PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.11.2021
	№
	2231

г. Первоуральск

	О реализации инвестиционного проекта в городском округе Первоуральск

	В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», решением Первоуральской городской Думы от 24 декабря 2020 года                    № 381 «О бюджете городского округа Первоуральск на 2021 год и плановый период                 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 28 октября 2021 года № 410), муниципальной программой  «Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности городского округа Первоуральск на 2018-2023» утвержденной постановлением  Администрации городского округа Первоуральск от                 18 октября 2017 года  № 2087  подпрограмма  2, мероприятие 3 «Строительство, реконструкция, модернизация объектов водоснабжения и водоотведения» (в редакции  постановления от 08 октября 2021 года № 1945) Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить инвестиционный проект «Строительство хозяйственно-фекальной канализации с канализационной насосной станцией для потребителей северо-западной части поселка Билимбай города Первоуральск» (приложение).
2. Принять к реализации инвестиционный проект «Строительство хозяйственно-фекальной канализации с канализационной насосной станцией для потребителей северо-западной части поселка Билимбай города Первоуральск».
3. Форма реализации инвестиционного проекта – новое строительство.

4. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства городского округа Первоуральск.

5. Направить капитальные вложения  на строительство инженерных сетей для нужд муниципальной собственности.

6.  Заказчик на строительство объекта – Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства городского округа Первоуральск; эксплуатирующая организация – Первоуральское производственное муниципальное унитарное предприятие «Водоканал».

7. Планируемые количественные показатели результатов реализации инвестиционного проекта:

- Инвестиционный проект предусматривает строительство линейного объекта водоотведения:
Строительство хозяйственно-фекальной канализации с канализационной насосной станцией с врезкой в существующую сеть канализации в поселке Билимбай: -безнапорная канализация на участке от К1-1ФОК до КНС – 578 метров; - напорная канализация на участке от КНС до ГКС – 2024,0 метров; - безнапорная канализация на участке от КГС до К1сущ – 710,6 метров. Протяженность системы водоотведения составляет 3313 метров.

Проект прошел ценовую экспертизу, получено заключение Уральского регионального центра экономики и ценообразования в строительстве № Ц-925
от 23 июля 2020 года. Сумма капитальных вложений на реализацию инвестиционного проекта– 25 255 430,00 (двадцать пять миллионов двести пятьдесят пять тысяч четыреста тридцать) рублей, включая НДС 20%.

8. Способ финансового обеспечения капитальных вложений в объект – бюджетные инвестиции на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности.

9. Распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) общего (предельного) размера бюджетных инвестиций или субсидии, рассчитанного в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта:

2021 год – 25 255 430,00 (двадцать пять миллионов двести пятьдесят пять тысяч четыреста тридцать) рублей.
10. Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства - 4 квартал            2021 года.
11.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 15 февраля 2021 года.
12. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Первоуральск в сети «Интернет».

13. Контроль за ходом реализации инвестиционного проекта возложить на Заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и экологии Д.Н. Полякова.

	Глава городского округа Первоуральск
	И.В. Кабец

PAGE